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onderwerp Artikel 44 vragen maaiwerkzaamheden
Geachte heer Donders,

Naar aanleiding van uw brief d.d. 5 juni 2023 met artikel 44 vragen over de maaiwerkzaamheden delen wij u het volgende mede

Vraag 1
Is op deze manier de opdracht gegeven zo te maaien? zo ja, graag een onderbouwing van de rede.

Antwoord vraag 1
Het gazon wordt door de aannemer onderhouden op beeldkwaliteitsniveau B. Afhankelijk van de groeisnelheid van het gras mag daarbij het gras een hoogte hebben van 2 tot 7 cm. Dit geldt niet voor het maaien rondom bomen, hiervoor geldt een maaifrequentie van 2x per groeiseizoen.
Door het groeizame weer van april en begin mei liggen de meeste aannemers achter in het maaiwerk. Op dit moment wordt deze achterstand in de wijk weggewerkt en wordt de 1° ronde voor het maaien rondom bomen uitgevoerd. Het geheel dient nu weer te voldoen aan de gestelde eisen.

Vraag 2
Waarom zijn de, voor honden gevaarlijke ,grasaren in de buurt van een honden uitlaatplaats niet weggehaald ?

Antwoord vraag 2
Voor hondenuitrenplekken geldt dat deze zijn ingericht met gazon en 1x per 14 dagen worden gemaaid. Ook hiervoor geldt dat het maaien rondom bomen en obstakels 2x per seizoen wordt uitgevoerd. Normaal gesproken moet dit voldoende zijn om hinderlijke aren rondom deze voorzieningen kort te houden. Zie ook antwoord op vraag 1; de aannemers hebben ook hier nog een achterstand weg te werken door het groeizame voorjaar die momenteel wordt uitgevoerd.
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De locatie waar de foto is gemaakt met de grasaren (zie ook onderstaand plaatje - Alberickstraat

/ Vastenavondkampstraat, ter hoogte van nr. 1-103) bevindt zich niet op de honden-uitrenplaats en is geen eigendom van de gemeente. Dit valt daarom niet onder het beheer van de gemeente, maar van de woningstichting. Deze is aangesproken op deze achterstand in het beheer zodat zij hier mogelijk in actie kunnen komen.
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Vraag 3
bent u het met ons eens dat deze manier van onderhoud geen positieve aanblik geeft in een wijk
? zo nee graag een onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 3
Ja, een rommelig terrein van derden draagt niet bij aan een positieve uitstraling van de wijk. Op hoe woningstichtingen of inwoners hun perceel bijhouden hebben we echter geen invloed. In dit geval is hier wel contact over geweest met de betrokken terreineigenaar en deze hierop door de gemeente aangesproken.

Vraag 4
Is op deze manier op meer plaatsen in Venlo gemaaid ?

Antwoord vraag 4
De gemeente ziet er op toe dat de aannemers bermen en graslanden bijhouden volgens de afspraken die zijn gemaakt in het bestek. Dit voorjaar valt op dat de aannemers door het groeizame weer meer moeite hebben om te voldoen aan de verplichting. Hier worden ze wel op aangesproken zodat hier spoedig weer aan deze verplichting kan worden voldaan.
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Vraag 5
bent u het met ons eens dat slecht onderhoud verloedering van een wijk versneld ? graag een onderbouwing van uw antwoord

Antwoord vraag 5
Ja, achterstallig onderhoud heeft invloed op de uitstraling en de leefbaarheid van de wijk. Het integraal onderhoudsbestek stuurt dan ook op dat we in de wijken zoveel mogelijk blijven voldoen aan kwaliteitsniveau B en in de centra aan kwaliteitsniveau A. Mochten er situaties zijn waarbij dit niet aan de orde is dan kan men als inwoner hier altijd een melding van maken. Deze meldingen komen dan bij de verantwoordelijke toezichthouder uit waardoor deze situaties door de aannemer zo snel mogelijk dienen te worden opgelost. Nadien wordt de aannemer gecontroleerd dat deze situaties ook daadwerkelijk zijn aangepakt.

Hoogachtend,

A oin Schalt
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